
PRO BALÍKOVOU
A PALETOVOU
PŘEPRAVU

Platné od 1.6.2022

w w w . w e r e l d o . c o m

OBSAH
PŘEPRAVNÍ MANUÁL - BALÍKY
BEZPEČNÁ PŘEPRAVA BALÍKŮ
PŘEPRAVNÍ MANUÁL - PALETY
BEZPEČNÁ PŘEPRAVA - PALETY
PRODUKTY VYLOUČENÉ Z
PŘEPRAVY
MANIPULAČNÍ ŠTÍKY
VHODNÉ BALÍCÍ MATERIÁLY



Ujistěte se, že odesílaný druh zboží není vyloučen z přepravy. Viz
oddíl "produkty vyloučené z přepravy"
Použijte vhodný vnější obal - kartonová krabice odpovídající
velikosti a hmotnosti zboží. Pamatujte, že se Váš balík může
octnout na spodu 2m vysokého stohu balíků. 
Vhodná výplň balení - ujistěte se, že produkt se do balení
pohodlně vejde i s dostatečným výplňovým materiálem, který ho
ochrání před možnými nárazy. 
Zvlášť zabalte křehké kusy a rovnoměrně je rozprostřete do
krabice, mezi nimi zajistěte vhodnou a dostatečnou mezivrstvu. 
Krabici bezpečně utěsněte a opatřete přepravním štítkem s
adresou příjemce. Všechny strany zajistěte širokou a pevnou
lepící páskou. 
Opatřete balení vhodnými manipulačními štítky. Jejich seznam
najdete v oddíle "manipulační štíky"
Mějte na paměti, že Vaše zásilka je v průběhu přepravy
vystavena manipulačním vlivům

TLAK - úměrný pětinásobku vlastní hmotnosti
NÁRAZ - rovnající se volnému pádu z výšky 100 cm
VIBRACE - při pohybu na válečkových dopravnících

Krabice a balíky různých rozměrů odesílejte odděleně, svazky
balíků se mohou při manipulaci rozpadnout. Každou část takové
zásilky pak označte přepravním štítkem s příjemcem
samostatně. Jen tak zajistíte, že doputují všechny části zásilky na
správné místo.
Pro balení malých zásilek využívejte bublinkové obálky či
bezpečnostní sáčky.
K balení dlouhých a kulatých produktů využívejte hranaté
krabice. 
Z balíku nesmí vyčnívat žádná část zboží. 

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - BALÍKOVÉ ZÁSILKY

w w w . w e r e l d o . c o m

Pro zajištění bezpečného a co nejrychlejšího 
 průchodu zásilek naší přepravní sítí, je nezbytné
správné balení vašeho zboží.



NE

w w w . w e r e l d o . c o m

ANO

SPRÁVNÉ BALENÍ

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - BALÍKOVÉ ZÁSILKY

Zamezte  volnému pohybu zboží v krabici. Zajistěte, že žádné zboží nebude z krabice vyčnívat.

Do bublinkových obálek nevkládejte křehké zboží, či zboží s ostrými hranami. 

Zásilky o více krabicích nespojujte. Každou krabici označte přepravním štítkem zvlášť.



w w w . w e r e l d o . c o m

SPRÁVNÉ BALENÍ

ANO NE

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - BALÍKOVÉ ZÁSILKY

Pro balení rolí, dlouhých zásilek, dokumentů používejte hranaté krabice. 
Úzké tubusy sjíždí z válečkového dopravníku

Obchodní nebo dárkové balení může být zašpiněno nebo znehodnoceno v průběhu přepravy.
Vložte jej do samostatné kartonové krabice

Balení v pytlík (například krmivo pro zvířata a jiné sypké materiály) vkládejte pro lepší manipulaci
do kartonových krabic, případně ještě zajistěte folií.



w w w . w e r e l d o . c o m

ANO NE

SPRÁVNÉ BALENÍ

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - BALÍKOVÉ ZÁSILKY

Dřevěné bedny a zboží na paletách nebude převzato k balíkové přepravě. Balení je moc těžké
pro válečkové dopravníky

Nebalené zboží je náchylné k poškození a není možné jej třídit na válečkových dopravnících.

Bezpečné přepravování křehkých věcí (jako například skleněné lahve apod.) je možné zajistit pouze s
vhodným balícím materiálem, jako fixační mřížka nebo polystyrenová forma kopírující tvar produktu



Ujistěte se, že odesílaný druh zboží není vyloučen z přepravy.
Viz oddíl "produkty vyloučené z přepravy".
Zboží na palety umisťujte tak, aby těžiště palety bylo na jejím
spodku a váha byla rozprostřena rovnoměrně.
V případě přesahujících částí zásilky se jedná o nadrozměr,
který je třeba přepravci hlásit při objednání přepravy. V
případě neohlášení může být zásilka odmítnuta k přepravě z
důvodů kapacit denního svozu. 
Mějte na paměti, že Vaše zásilka je v průběhu přepravy
vystavena manipulačním vlivům

TLAK - při brždění, v zatáčkách pak odstředivé a tlakové
síly, vaše zásilka může být stohována z důvodu využití
kapacit celého vozidla. 
NÁRAZ - rovnající se volnému pádu z výšky 100 cm
VIBRACE - při přejíždění nerovností na silnici jako
zpomalující prahy či špatná kvalita vozovky

Zásilka se může skládat z více palet, celkem však o maximální
hmotnosti 3000 kg, 1 paleta maximálně 800 kg
Každá paleta v zásilce musí být opatřena vlastním přepravním
štítkem. Viz oddíl "manipulační štítky"
Každá paleta v zásilce musí být opatřena manipulačním
štítkem odpovídající obsahu a povaze zásilky.
Produkty musí být dokonale upevněny k paletě, soudržnost
můžete zvýšit pomocí hran, proložek, vázacích pásek. Konečné
zabezpečení proveďte několika vrstvami strečové folie v
případě, že je na paletě naskládáno více krabic/pytlů/sudů
apod. 

w w w . w e r e l d o . c o m

Pro zajištění bezpečného a co nejrychlejšího 
 průchodu palet naší přepravní sítí, je nezbytné
správné balení vašeho zboží.

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - PALETOVÉ ZÁSILKY



w w w . w e r e l d o . c o m

ANO NE

SPRÁVNÉ BALENÍ

5-7x

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - PALETOVÉ ZÁSILKY

Ploché a nízké předměty (plechy, kartony, prkna, překližku, MDF desky apod. opatřete vázacími
páskami a ochranou hran a rohů. Taktéž opatřete samonosným dostatečně velkým víkem/prokladem.

Válcovité a neforemné předměty apod opatřete vázacími páskami a pevně je spojte s paletou.
Ideální je taktéž ochrana hran a rohů.

Veškeré části pevně spojte s paletou a oviňte kvalitní silnou strečovou folií a to 5-7x tak, aby
nedošlo k nachýlení palety, či nebylo možné aby z palety něco spadlo.



w w w . w e r e l d o . c o m

ANO NE

SPRÁVNÉ BALENÍ

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - PALETOVÉ ZÁSILKY

Vysoké předměty s v ysokým těžištěma malou základnou (ledničky, nábytek a pod. nutno upevnit na
rozměrově větší paletu než je základna předmětu, opatřit zarážkami, hranami a vázacími páskami

V případě přesahu zásilky s ostrými výčnělky nutno obalit z důvodu ochrany ostatních
přepravovaných zásilek. Lepenkou, bublinkovou folií apod. 

Dlouhé předměty - tyče, trubky atd. mají riziko prohýbání a tím poškození zásilky. Zajistit hrany,
podložit. Vhodné např. tuhá lepenka, hrany, překližkové podklady a víka, přeprava v bednách.



ŽÍRAVINY

w w w . w e r e l d o . c o m

PRODUKTY VYLOUČENÉ Z PŘEPRAVY

HOŘLAVINY JEDY RADIOAKTIVNÍ
MATERIÁL

VÝBUŠNINY ŽIVÁ ZVÍŘATA ZBRANĚ A
STŘELIVO

Vyjímku tvoří produkty spadající pod směrnice ADR. Prosím kontaktujte
Wereldo.com pro ověření zda Vaši třídu ADR přepravujeme.

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - PALETOVÉ A
BALÍKOVÉ ZÁSILKY



TOUTO STRANOU 
NAHORU

THIS SIDE UP

CHRAŇTE PŘED 
DEŠTĚM A SNĚHEM

PROTECT FROM 
RAIN AND SNOW

w w w . w e r e l d o . c o m

MANIPULAČNÍ ŠTÍKY

KŘEHKÉ

FRAGILE

Manipulační štítky pro balíkové a paletové zásilky dle směrnic ČSN EN
780 (770051) umisťujte vedle přepravního štítku. Při neoznačení zásilky,
může dojít k poškození.

VYSOKÉ TĚŽIŠTĚ

HIGH CENTRE
OF GRAVITY

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - PALETOVÉ A
BALÍKOVÉ ZÁSILKY



w w w . w e r e l d o . c o m

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - PALETOVÉ A
BALÍKOVÉ ZÁSILKY

VHODNÉ BALÍCÍ MATERIÁLY

VNĚJŠÍ MATERIÁLY

VNITŘNÍ VÝPLŇOVÉ MATERIÁLY

OBAL
FIXACE

lepící pásky
fixační pásky
strečová folie

kartonové krabice
kartonové proklady
bublinkové obálky

OCHRANA
PROSTOROVÁ VÝPLŇbublinková folie

různých velikostí
tvarovaný polystyren
(lahve, hrnky apod.) 
nafukovací obaly

perforovaná lepenka
vzduchové polštářky
dřevěná vata
flopack



w w w . w e r e l d o . c o m

PŘEPRAVNÍ MANUÁL - PALETOVÉ A
BALÍKOVÉ ZÁSILKY

HMOTNOSTNÍ LIMITY

PALETY DOMESTIC PALETY INTERNACIONAL

BALÍKY INTERNACIONALBALÍKY DOMESTIC

max. 3.000 kg 
max. 12 cbm 

max. 800kg 
max. výška 2 metry 
max. délka 3 metry

Rozvoz a svoz v rámci ČR 
Omezení na zásilku

Omezení na paletu 

max. 2.500 kg 
max. 10 cbm 
max. 1.52 ldm 

max. 800kg 
max. výška 2 metry 
max. délka 3 metry

Import a Export v rámci Evropy 
Omezení na zásilku 

Omezení na paletu 

 

max. váha 50 kg 
max. objem 0,3m 
nejdelší strana max 2m

Rozvoz a svoz v rámci ČR  
Omezení na zásilku 

max. váha 31,5 kg 
max. obvod 300 cm 

Import a Export v rámci
Evropy  
Omezení na zásilku 

Výpočet obvodu: 
2x výška + 2x šířka 
+ 1x nejdelší strana

3



w w w . w e r e l d o . c o m


